

## Valtionavustuksen hakeminen lukiokoulutukseen; Valmistelevat vierailut ERASMUS + yleissivistävälle koulutukselle 2023

Opkalk 06.09.2023 § 94  
420/02.05.02/2023

Valmistelija

sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juha Valta p. 044 4970 400

Erasmus+ Strateginen kumppanuushanke: EU4blue Valmisteleva vierailu Norjaan, Stravangeriin 31.1. - 4.2.2024 Hakemus valtionavustukseen valmistelemaan vierailuun

<https://www.oph.fi/fi/funding/valmistelevat-vierailut-erasmus-yleissivistavalle-koulutukselle-2023-lukiokoulutus>

Muhoksen lukio on kiinnostunut hakemaan rahoitusta Erasmus+-strategiseen kumppanuushankkeseen. Hankkeen koordinaattori olisi toisen asteen oppilaitos Adam-Josef-Cüppers-Berufskolleg -koulu Ratingenista, Saksasta ja muut partnerimaat olisivat Norja ja Alankomaat meidän lisäksi. Saksalainen ja norjalainen partneri ovat jo varmistuneet; alankomaalaisen partnerin kanssa käydään keskustelua.

Viime keväänä hakemuksen tekeminen lykkääntyi koordinaattorin sairastuttua vakavasti ja nyt suunnitteleme hakemusta ensi kevääksi eli haku-aika päättyy maaliskuussa. On mahdollista hakea myös valtionavustusta valmistelemaan vierailuun ja sitä olemme suunnitelleet tammikuulle Norjassa, Stravangerissa. Sinne on lähdössä 1 opettaja ja 2 opiskelijaa. 1.10.2023 mennessä voi hakea valtionavustusta valmistelemaan vierailuun opettajan matkakulujen ja oleskelukulujen osalta (korkeintaan 900 euroa). Siinä ei ole omavastuusuutta. Haemme tätä nyt syyskuussa, jos saamme siihen luvan. Opiskelijoiden matkakuluihin meillä on säästynyt rahaa edellisistä hankkeista.

Teemana olisi vesi ja edelleen tässäkin projektissa huomio olisi kestävässä kehityksessä. Alla kuvaus alustavasta suunnitelmasta, jota olemme työstäneet jo viime keväänä ja jota täytyy työstää vielä eteenpäin, koska Erasmus-hankkeiden painopiste on hieman muuttunut siitä, mitä se on ollut meidän kahden aiemman hankkeemme aikana. Nyt esimerkiksi painotetaan sen merkitystä, että partnereina on syytä olla muitakin kuin oppilaitoksia. Näitä muita partnereita etsimme vielä. Lisäksi hankkeen lopputuotoksena täytyisi olla jotakin muissakin oppilaitoksissa hyödynnettävää, joten joudumme muokkaamaan vielä aiempaa suunnitelmaamme.

Vesi on elämä. Se on edellytys ihmisten, eläinten ja kasvien elämälle ja välttämätön resurssi taloudelle. Se säätelee myös ilmastoa. Vesien suojelu on siksi Euroopan laajuisesti välttämätöntä. Projektimme tavoitteena olisi lisätä tietoisuutta kouluissamme vesien suojelusta, veteen liittyvistä Agenda 2030 -tavoitteista ja vesiin liittyvistä elinkeinoista (Muhoksella esimerkiksi lohien pyynti, muu kalastus, vesivoimala Pyhäkoskella, turismi ja tervan kuljetus). Aihe tukee suoraan valtakunnallisen ja paikallisen opetussuunnitelman tavoitteita. Kestävä elämäntapa on yksi lukion painopisteistä. Muhoksen vierailun aikana vierailisimme myös Rokua Geoparkissa.

Lukuvuonna 2024 - 25 alkavassa Erasmus+-projektissa olisi mukana 4 koulua pohjoisesta Euroopasta. Liikkuvuuksien aikana opiskelijat olisivat

majoittuneena perheisiin ja opettajat olisivat hotellissa. Projektin kieli tulisi olemaan englanti ja opiskelijat saisivat harjaannusta aiheen lisäksi englannin kielessä ja ICT-taidoissa. Hankkeen aikana tuotetaan aihepiiriin liittyvää opetusmateriaalia ja hankkeeseen osallistuvat nuoret laativat esimerkiksi postereita, tekevät esitelmää, kuvaavat videoita tai tekevät näytelmiä. Kulttuurivaihdon hyötyjä on sekä kaikille muhoslaisille mukana oleville opiskelijoille että kumppanikoulujen opiskelijoita majoittaville perheille.

Opettajista hankkeessa olisivat mukana ainakin Hanna Raustia ja Pekka Rousu sekä Retta Aho-Ketola, kunhan hän palaa virkavapaaltaan. Valmistelevalle matkalle Norjaan lähtisi alustavan suunnitelman mukaan Hanna Raustia eikä siitä tulisi sijaistuskuluja, koska matka on suunniteltu päättöviikolle, jossa ei ole oppitunteja.

Esittelijä	sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimialajohtaja Juha Valta
Päätösesitys	Opetus- ja kasvatustalokunta päättää myöntää Muhoksen lukiolle luvan hakea valtionavustusta Erasmus+ Strateginen kumppanuushankkeeseen: EU4blue Valmisteleva vierailu Norjaan, Stravangeriin 31.1. - 4.2.2024 vierailuun.
Päätös	Opetus- ja kasvatustalokunta hyväksyi toimialajohtajan esityksen yksimielisesti.